

City schools celebrate Teacher's Day with fervour

TRIBUNE NEWS SERVICE

BATHINDA, SEPTEMBER 5
Teacher's Day was observed at Baba Farid Group of Institutions with great enthusiasm. To honour the teachers, the management rewarded them with Rs 1 crore.

Apart from this, best teacher, best head of department (HoD) and best department of respective schools/colleges among other categories of Baba Farid Group of Institutions were also announced.

BD Sharma, deputy director (career guidance and counseling), spoke on the life of Sarvepalli Radha Krishnan and his contribution to society as a teacher. He also explained the duties and responsibilities of a teacher.

Gurmeet Singh Dhaliwal, chairman, Baba Farid Group of Institutions, congratulated the teachers on this occasion and said that "we are proud of our highly skilled and experienced teachers."

Teacher's Day was celebrated with great pomp and show at the Guru Kashi University auditorium. The students cele-



A Teacher's Day function under way at Delhi Public School in Bathinda on Wednesday. TRIBUNE PHOTO: PAWAN SHARMA

brated their teachers' special contributions in their lives through a lively and musical programme.

The whole show, which was planned and coordinated by the students, was filled with fun and laughter.

The Vice-Chancellor, Jaswinder Singh Dhillon, was the chief guest on the occasion.

Enthusiasm and festivities marked the Teacher's Day celebrations at Delhi Public School in Bathinda. The programme started with paying rich tributes to Dr Sarvapalli Radhakrishnan and drew inspiration from the great visionary, philosopher and educationist.

A melodious medley was presented by the teachers to liven up the event. After that, many one-minute activities such as straw in the hair, musical cap and pick the clip were organized. Later, the teachers participated in interesting rounds of 'antakshri' and also played 'tambola'.

The winners were awarded. The event concluded with a motivational song, which was sung by Arun, principal of the school.

02

NEWS

BATHINDA Tribune

BATHINDA | THURSDAY | 6 SEPTEMBER 2018

THURSDAY | 6 SEPTEMBER 2018 | BATHINDA

BATHINDA Tribune

लुधियाना/बठिंडा, 8 सितंबर 2018 **दैनिक जागरण** 3

सार संक्षेप

अंडर-17 क्रिकेट टूर्नामेंट का आयोजन



संस, बठिंडा : जिला स्तर के क्रिकेट मुकाबले में छीपीए स्कूल में बटिंडा जूनियर व बटिंडा जूनियर टू के बीच में खेला गया। पहले 10 ओवरों में ही बठिंडा 1 के गेंदबाज सुखम, जशनदानमन ने शानदार गेंदबाजी करते हुए बठिंडा 2 को 58 रन पर रोक दिया। बटिंडा 1 के बल्लेबाज जशन जिनदल व करण ने आउट ओवरों में ही रन पूरे कर दिए। जशनको मैन ऑफ द मैच दिया गया।

जागरण सिटी बठिंडा

लुधियाना/बठिंडा, 6 सितंबर 2018 **दैनिक जागरण** 3

दिल्ली पब्लिक स्कूल



दिल्ली पब्लिक स्कूल में शिक्षक दिवस मनाया गया। विभिन्न तरह के मनोरंजक गेम्स खेली गईं। स्कूल प्रधानाचार्य ने एक प्रेरणादायक भजन के साथ कार्यक्रम का समापन किया। सभी अध्यापकों ने अपने अपने हुनर का प्रदर्शन किया।



अच्छाई की समझ

www.jagransanskarshala.com



कामयाबी का श्रेय दूसरों को देना सीखिए

व्यक्तित्व के समुचित विकास के लिए इंसान का आत्मविश्वासी और स्वाभिमान होना महत्वपूर्ण है, लेकिन कहावत है 'अति सर्वत्र वर्जयते' यानी अधिकता हर चीज की बुरी होती है। आत्मविश्वास और अतिविश्वास या घमंड के बीच अंतर की एक बड़ी महीन-सी सीमा रेखा होती है। हमें इसे ही पहचानने की जरूरत है। आत्मविश्वासी, स्वाभिमान और गर्व के भाव से भरा व्यक्ति निडर, साहसी और अपनी क्षमताओं से पूरी तरह परिचित होता है। साथ ही वह यह भी जानता है कि वह अंतिम व्यक्ति नहीं है जो सुंदर, जानी, धनी और श्रेष्ठ है। उसके समान या उससे भी बेहतर कई लोग इस दुनिया में मौजूद हैं। इसके विपरीत आत्ममूढ़ व्यक्ति में 'मैं' भावना की प्रबलता होती है। ऐसे लोग किसी के अच्छे दोस्त नहीं हो सकते, न ही परिवार में इनका सम्मान



डॉ. अरुण जी, प्रिंसिपल, दिल्ली पब्लिक स्कूल बठिंडा

होता है। इनमें 'मैं' भावना की प्रबलता होने की वजह से ये सभी को अपना गुलाम समझते हैं। इनका पारिवारिक और सामाजिक जीवन बिखरा हुआ रहता है। शब्दों के इस्तेमाल का खेल ऐसा है कि अगर इसका इस्तेमाल सही से न किया जाए तो हमारा उद्देश्य सही

रहते हुए भी सामने वाले पर गलत असर पड़ता है। मैं के चक्कर में रहने वाले अक्सर पीछे छूट जाते हैं, जबकि हम की बात करने वाले कामयाब रहते हैं। सार्वजनिक मंच पर सभी तरह की बातचीत में मैं से ज्यादा हम का इस्तेमाल करना ज्यादा बेहतर होता है।

नाकामी की सामूहिक जिम्मेदारी लीजिए और कामयाबी का श्रेय दूसरों को देना सीखिए। जब भी आप मैं बोलते हैं तो इसका मतलब है कि हर काम का श्रेय आप स्वयं लेना चाह रहे हैं। दिक्कतों को सुलझाने का जुनून और कौशल दिखाइए, भविष्य में बेहतर चीजों का अंजाम दीजिए। जब आप ऐसा करेंगे और सब को साथ शामिल कर पाएंगे, तब ही आप कामयाब हो सकेंगे। 'मैं' जब भी आप सामूहिक जगह में बोलते हैं तो ऐसा लगता है कि आप बहुत ही ज्यादा अहंकारी हैं। इसके कारण आपके सहयोगियों पर इसका

गलत असर पड़ेगा। जब भी आप दोस्तों के बीच 'मैं' बोलते हैं तो आपके दोस्त आपको अपने ज्यादा करीब नहीं महसूस करते हैं। वहीं, 'हम' बोलने से वह एक आत्मिक रूप से जुड़ जाते हैं। किसी के संकट काल में जब आप कहते हैं कि हम आपके साथ हैं तो सामने वाले व्यक्ति को लगता है कि वह अकेला नहीं है। उसके दुख में सब उसके साथ हैं। मैं से व्यक्तिवाद बढ़ता है, वहीं, 'हम' से आपसी भाईचारा बढ़ता है। अगर आपकी जिदगी में आपके घरवालों के साथ आपसी रिश्ते सही नहीं चल रहे हैं, तो आपने कभी सोचा है कि आपके 'मैं' कहने की आदत से तो वह कड़वाहट नहीं आ रही है। आप हर सफलता और विफलता की जिम्मेवारी 'हम' कहकर लेना शुरू करेंगे तो पाएंगे कि यह रिश्तों को एक हद तक मजबूत करेगा।

डॉ. अरुण जी, प्रिंसिपल, दिल्ली पब्लिक स्कूल।

DPS students excel in swimming



DPS students, who excelled in the swimming competition, pose for a photograph with the school principal in Bathinda. TRIBUNE PHOTO

TRIBUNE NEWS SERVICE

BATHINDA, SEPTEMBER 9 Students of Delhi Public School (DPS), Bathinda, performed exceptionally well at the district-level swimming competition that was held recently.

In the U-14 boys category, Gurnoor won 3 gold medals in freestyle 50m, 150m and 200m. Hashmeet won 3 gold medals in breast stroke in 50 m, 100 m and 200 m. U-17 boys got accolades by winning 13 gold medals. Ajayveer Singh, Japjeet

Singh, Manswin Sharma, Udaupratap Singh, Navpreet Singh and Shivit Sharma also emerged triumphant. With its winning performance in all the three groups, DPS was declared the overall champion in the swimming.

दैनिक भास्कर बठिंडा 8-SEP-2018

स्विमिंग में डीपीएस के बच्चों ने जीते 30 गोल्ड समेत 42 मेडल

बठिंडा | पंजाब स्कूल गेम्स के जिला स्तरीय खेल मुकाबलों में दिल्ली पब्लिक स्कूल के विद्यार्थी शानदार प्रदर्शन का प्रदर्शन कर रहे हैं। इसी कड़ी में स्विमिंग में विद्यार्थियों ने अंडर 14 ब्याजज कैटेगरी में 12 गोल्ड मेडल, 12 सिव्चर तथा 2 ब्रांज मेडल जीतकर जिले में अपनी धक जमाई। प्रिं स्टैडल में गुरुनूर ने 50 मीटर, 150 मीटर तथा 200 मीटर में गोल्ड मेडल जीते। वहीं हस्मीत ने ब्रेस्ट स्ट्रोक में 50 मीटर, 100 मीटर तथा 200 मीटर में गोल्ड मेडल जीते। इसके अलावा अहलन व करणवीर ने भी दो-दो गोल्ड मेडल जीते। अंडर 17 ब्याजज के जिला स्तर पर 15 गोल्ड मेडल लेकर सर्वश्रेष्ठ रहे। अजयवीर, जपजीत सिंह, मन्सवीन शर्मा, नवप्रीत



शर्मा, शिवित शर्मा, उदय प्रताप सिंह ने 2-2 गोल्ड मेडल हासिल किए। दिल्ली पब्लिक स्कूल के बच्चों ने तैराकी में 30 गोल्ड, 14 सिव्चर मेडल व 2 सिव्चर मेडल जीतकर जिले में सर्वश्रेष्ठ रहा।